officia quam authorum vtriusque linguae studia. Quicquid autem opere succisiuae extiterit, Hebreis simulac Chaldeorum monumentis 30 locabo; iis in transitu, tanquam canis e Nilo bibens fugiensque, fruturus.

De epistola gratiam habeo. Est elegans imprimis et, vt vniuersas eius dotes vno verbo significem, Erasmicum *avtóratov* redolet. Non tam laudas, Erasme mi, Fabricium tuum quam ad propositam 35 imaginem, vt studia sua configat, excitas mireque extimulas. Soles enim, quasi quem amas celebraturus, salubriter pariter et obiectius admonere. Quemadmodum nunc quoque eum pinxisti, non qualis ipse sum sed qualem me futurum exoptas. Cuiusmodi decreta sanctissime recondita mecum exemplar erunt euenturae vitae, si 40 quam euenturam diuinum numen donauerit. Bene vale, gemma praeceptorum. Basileae idus Iulii 1517.

^{584, 597} 601. FROM THOMAS MORE.

Deventer MS. 91, ff. 94 (a) and 218 v° (β).
LB. App. 148.

London.
16 July (1517).

[For the text cf. the introductions to Epp. 559 and 574, which were sent with this letter. β^2 is perhaps only Hand B correcting itself. The year-date is supplied from Ep. 597.]

THOMAS MORVS D. ERASMO ROTERODAMO S. P.

IN magnam me sollicitudinem conieci, Erasme charissime, proximis litteris tuis (nam binas accepi), quibus intelligo Petrum nostrum neque satis adhuc esse commoda valetudine, et nescio quid preterea pertimescere. Quod quale sit vt tu diuinias magis quam scis, 5 sic vtinam quicquid ipse diuinias, id mihi quoque fuisses vaticinatus: qui nunc quum ne diuinare quidem quicquam queam, vt meticuloosa res est amor, multa cogor vero fortasse deteriora metuere. Tum hoc male me habet, quod tanquam parum malorum habeant morbus atque aegritudo, vxoris aborsus etiam velut in cumulum adiectus 10 est. Vide quam iniqua est rerum vicissitudo mortalium, quibus quum prospera non nisi sensim atque gradatim adrepant, aduersa cunctim ingerunt sese, raroque accedit vt malum aliquod incomitatum veniat. Sed tamen vt sunt res humanae mutabiles neque omnis dies nouerca, spero fore vt omnis eius molestia magno quopiam rursus

600. 29. subcisiuae cont. LB: successiuae MS.
8. morbus $\alpha\beta^2$: moribus β^1 . 9. abortus LB.
12. $\alpha\beta^2$: ingerant β^1 .

601. 5. quoque $\alpha\beta^2$: om. β^1 .

cumulum $\alpha\beta^2$: cumelum β^1 .

600. 30. canis] Cf. *Adag.* 880.
32. epistola] Ep. 541, which had
been printed in Cl.

601. 7. amor] Cf. *Ov. Her.* 1. 12.
14. nouerca] Cf. *Hes. Op.* 825, quoted
in Gell. 17. 12. 4; and *Adag.* 764.

atque insperato bono rependatur: quod vt quam maturri me videam 15
in primis mihi votis est.

Niger ille Carmelita quod tibi tam iniquus sit, haud hercle miror;
homini dissimillimo, nempe indoctus doctissimo ac malus optimo.
Sed in Moriam quod inuehitur, id vero vix credi potest, homo totus ex
Moria conflatus. O hominem insolenter ingratum! Adeon' eum pudet 20
imperatricis suae? quae mellitissimam ei filiolam suam philautiam

Connubio iunxit stabili propriamque dicauit,

qua se perpetuo oblectet, alioqui sibi ipsi non ferendus. Sed nec illud
quidem agnoscit deae tam propiciae tam recens beneficium, quae nuper
ei tanti muneris candidato sola suffragatorum calculos eblandita est? 25
dum offuso luminibus eorum praestigio, illius diuinum oculis affluit
honorem, fecitque vti plausibiliter honoratissimorum hominum praे-
rogatiua tanto munere dignus renunciaretur, scilicet os humerosque
deo similis, competitore interim turpiter ob maciem atque calicium
tristibus sapientiae signis electo. Ergo fugitiuus nunc ingratissimus 30
debacchatur in dominam, et pretensa $\tau\hat{\eta}$ σοφίας λεοντῆ μωρᾶς ὄνοι
dissimulat sese. Bene habet quod extant auriculae saltem, quibus,
vt spero, ex ephippiis et phaleris ad elitellas aliquando retrahetur.

Sed illius alterius boni senis non possum satis demirari sententiam,
qui pius scilicet ac modestus tam immodeste dimicat pro gloria: qua 35
si sic insistet, totus excidet. Quanto melius tu qui lacesitus ad
pugnam pacem agitas, itaque temperare statuis stilum vt neque
veritatem deseras indefensam et emulum etiam mitiges, ne res in
rabiem exeat. Denique hoc est victoria parta remittere triumphum,
fructumque studiosorum ducere tua ipsius gloria potiorem, ne dis- 40
sensione Graecorum inuadescant barbari, eorum pugna pro se vsi.
Quam mentis moderationem si cum animi sui magnitudine con-
iunxisset olim Caesar, clariorem haud dubie famam conseruatae ab
se reipublicae quam ab omnibus victis ac subiugatis gentibus re-
portasset. Quanquam ego vel maxime istam ipsam modestiam tuam 45
existimo ab magno atque excelso pectore proficiisci. Quid enim ea
humilitate sublimius, quae deam ipsam superborum despicit ac
deridet gloriam? quae te fugientem ita quoquis sequitur instatque,
vt iam saturo pene fastidio sit.

Tabellam quae mihi tuam Petrique nostri imaginem referat non 50

19. ex $\alpha\beta^2$: et β^1 . 22. $\alpha\beta^2$: iuxit β^1 . dicauit $\alpha\beta^2$: dedicauit β^1 .
27. β : ἀπρόστατη α. 30. $\alpha\beta^2$: eiocro β^1 . 31. $\tau\hat{\eta}$ β^2 : $\tau\hat{\eta}$ $\alpha\beta^1$. β^2 : λεοντῆ
α : λεοντῆ β^1 . β^2 : μορίας $\alpha\beta^1$. 38. $\alpha\beta^2$: emulum β^1 . 40. dissen-
tione β . 50. non $\alpha\beta^2$: nos β^1 .